Perg. med [4] Segl: 1. A. 790; 2. A. 789 (Due). (RA. Voldborg 
H. 1.) LDipl. — Jfr. 1408 Juni 24. [3259

Juli 10. Beg. 2728*. [Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: 
Lundebogen S. 57. Molbech og P. 6. Udtog af Jf. Matthiæ, JEplsc. 
Lund. 161 (= Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. Viiij, Fol. 79). [3260

Juli 18. Olauus archidyaconus Roskildensis. Noverint universi, 
quod 2. fer. ante diem Margareta [!] coram nobis in judicio diser, vir 
Petrus Gad villanus in Slangethorp recognovit se conduxisse omnia 
bona claustri s. Agnetis Roskildis in Synby lillæ a prox. f. Michaelis 
in hunc modum, quod bona restauret et re[e]dificet et in quolibet 
festo omnium sanctorum 1 agnum, 1 ancam et 2 pullos et quolibet 
festo purific. virg. 2 talenta siliginis et ordei istorum 2 annorum im
mediate subsequentium Roskildis monialibus in claustro s. Agnetis 
exolvat, et post revolutionem istorum 2 annorum festo omnium sanc
torum 1 agnum, 1 ancam et 2 pullos et festo purific. virg. 3 talenta 
siliginis et ordei annuatim Roskildis predictis monialibus exolvat, et 
quamdiu bona melioraverit et edificaverit et pensionem exolverit nulli 
alteri bona dimittantur. Sig. nostrum. Datum etc.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; ÆA. IV, 278 
(RA. Lynge-Frederiksborg H. 47). LDipl. [3261

Juli 30. »Goto Benedictsons advocatz i Skåne medh borgmästarens 
i Lund och vice borgmestares consens uthgifne wettnesskrifft innehållandes, 
det Nilsz Dankenhagen villanus in Malmöge, Petrus Haraldson villanus in
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Falsterboda och Bonde Gregormson de Westra Wærlinge skiötte eller 
bortsålde alt sitt godz Östra Alistada, som war nyo gårdar liggiandes i 
Skiötzhäradt, dat. sahb. post diem Olavi regis«.

[Orig.J Specifikation, Acta privata Nr. 80. — Jfr. 3122, 3248.
[3262

Aug. 1. Universis dominis, principibus, primatibus, militibus, 
militaribus, consulibus, civitatensibus ac omnibus regni Dacie incolis 
consules totaque communitas civitatis Ripensis1. Conquerimur, quod 
Jacobus Jobannis quondam conconsul noster pixidem nostrum sive 
custodiam sigilli civitatis nostre infregit, inde summens sigillum 
nostrum, cum quo literas suas apertas communitati civitatis nostre 
valde nocivas contra velle nostrorum omnium scribi fecit, prout do
cere poterimus cum pluribus tunc presentibus, in suum proprium pro
fectum. Posthac idem Jacobus populum armatum nobis inimicabilem 
in civitate nostra induxit cum proditione precogitata, claves civitatis 
sibi antea assummens fraudulenter in intollerabile dampnum nostre 
civitatis; prima vero nocte, postquam induxerat, nostram magnam 
turrim ecclesie b. virg. intravit et bona nostra in turri eadem nequiter 
prodidit; secundo vero die hominem regni fidelem et nostre civitati 
utilem, silicet Cristiernum FrellefB, in ecclesia b. virg. manu proditiosa 
arripuit, volendo eum turpiter mortificasse cum suis adjutoribus, ipsum 
eadem vice wlnerando in ecclesia eadem. Posthac Jacobus et sui ad
jutores domos nostre civitatis manu violenta intraverunt, bona nostra 
et utensilia, queque eis placuerunt, de eisdem domibus desummendo 
et indecenter consummendo. Has injurias et alias violentias nostre 
civitati per Jacobum et suos adjutores factas non sufficimus vobis 
scribere vel declarare, pro quibus injuriis de nostra civitate nocturno 
tempore Jacobus pro tali proditione convictus fugam dedit viliorem. 
Unde vestre honestati supplicamus, ut nobis super talem [projditorem, 
quantum justitie fuerit, disponere velitis. Datum sub sig. nostre civi
tatis tergo inpresso in f. Petri ad vincula.

Perg. med Lævninger af Byens Segl, paatrykt Bagsiden. (RA. Ribe 
Købstad 16.) LDipl. — Jfr. 3264. " " [3263

— Olauus archidyachonus totumque capitulum ecclesie Ripen
sis L Attestamur, quod in nocte diem circumcisionis dni. subsequente 
Jacobus Johannis, pro proconsule civitatis Ripensis tunc temporis se 
gerens, in majori turri ecclesie nostre cathedralis viros armatos clan
culo introduxit ipsamque turrim sub sua custodia recepit, nobis cano
nicis, consulibus ac communitate civitatis nescientibus ac super hoc 
penitus inconsultis. Die vero sequenti sub hora meridiana Jacobus 
Johannis cum quibusdam houalibus in eadem ecclesia, contra ipsius
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immunitatem temere veniendo, in Cristiernum Frelleffi manus violen
tas primus injecit, ubi C. F. fuit graviter wlneratus. Unde ob viola
tionem inibi factam ab ipso die usque ad sabbatum in palmis fuit 
cessatum a celebratione divinorum propter absentiam Dn. episcopi 
nostri, pro quibusdam regni negotiis expediendis in remotis partibus 
tunc agentis. Insuper post paucorum dierum intervallum prefatus 
J. J. in ecclesia sepefata sacrilegium commisit, quorundam civium 
bona in pecuniis, clenodiis et aliis rebus cum suis coadjutoribus temere 
rapiendo in anime sue detrimentum ac ecclesiastice emunitatis depres
sionem. Quare predictum J. J. presertim ob violentam manuum in
jectionem et violationem immunitatis ecclesiastice eo ipso pluribus de 
causis excommunicatum in diebus dominicis et festivis in omnibus 
ecclesiis civitatis Ripensis fecimus publice nuntiari, in quibus excom
municationum sententiis extra ecclesie gremium ac omnium fidelium 
communionem adhuc detinetur, cum excommunicatus apud unam ec
clesiam excommunicatus sit et est apud omnes. Protestamur tamen, 
quod propter violentias ecclesie nostre ac nobis per eundem J. J. ir
rogatas contra ipsum non intendimus agere in penam sanguinis, nec 
de nostra voluntate procedit, quod propter testimonium nostrum sibi 
pena sanguinis inferetur. Datum in die Petri ad vincula nostri capi
tuli sub secreto.

Perg. med 1 Segl: G. 837. (RA. Ribe Købstad 17.) LDipl. — 
Jfr. 3263. [3264

Aug. 15. Benedictus dictus Byvg1 M. in Gynnerslof. Recognosco, 
me viro diser, et honesto Thuroni Johannis in 10 mr. argenti in 
alba moneta esse obligatum, pro qua summa sibi bona mea, qua[!] 
habeo ex parte matris uxoris mee Dn. Cristine in Syoholm, videl. in 
Lytherslof 2 curias (Petrvs Nielsfi, 2 pund annone; Petrvs Ascerfi, 
3 pund annone), item in Lwnd 1 curiam (Johannes Kaarlfi, qui dabit 
1 pund annone seu 2 sol. grossorum) [inpignero], in Steefnes H. in 
placito ante diem Michaelis redimenda, tali ratione quod in prox. f. 
Michaelis redditus percipeat; hoc adjecto quod quandocumque bona in 
prefato termino redimantur, redditus bona subsequuntur. Si autem 
bona causa mee appropriationis sibi absedant, obligo me sibi pecuniam 
suam infra 6 septimanas redonare sive alia bona edificata et residuata 
infra Syelendiam, 6 pund annone annuatim dantia, tunc temporis re
signabo. Datum die assumpt. Marie. Sig. meum cum sig. virr. diser. 
Petri Offefi2 et Johannis Offeft ac Thrugilli Porsse.